日連発第８７８号（総）

平成２５年 ３ 月１５日

日本ボーイスカウト加盟団

団 委 員 長  各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事 務 局 長  木  村  公  一

 (公印省略)

平成２５年度全国大会の開催について(お願い)

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の件につきまして、別添要項のとおり開催することとなりました。

１日目の５月２５日（土）は開会式、年次表彰、一般の方々も対象としたシンポジウム、

「御製碑」見学ツアー（県立五色台少年自然センター）、夜には交歓会が催されます。また、

２日間に渡り「スカウティングエキスポ」と称して、日本連盟、県連盟、他団体等の展示等

にも力を入れて参ります。

２日目は、諸会議（県連盟代表者会議、全国県連盟コミッショナー会議）他を行い、全国

スカウト教育会議（テーマ集会）では３つのテーマを設定し、幅広くスカウト関係者からの

意見、要望を伺う機会を設けます。

当大会は、スカウティングが取り組んでいる青少年教育運動を広く周知するために、一般の方々

や、行政関係者、青少年他団体の方々の参加も広く呼びかけて参りますが、大会の趣旨を是非ご理

解いただき、貴団所属の方・ＯＢ・ＯＧ、さらにスカウトクラブ等の方々にもご周知、ご案

内方をお願い申し上げます。

なお、参加申込は所属の(県)連盟事務局宛に、４月２６日（金）までにお願いいたします。

また、宿泊、オプショナルツアーにつきましては、自己手配とさせていただきますが、日

本連盟ホームページ「平成２５年度全国大会」よりＪＴＢ中国四国高松支店へリンクをしま

したので、こちらからお申し込みいただくことができます。

全国大会の全体に関することは日本連盟事務局まで、申し込みについてのお問い合わせは

所属の(県)連盟にお問い合わせ下さい。

敬具

この件についてのお問い合わせ・連絡先

 管理部総務課  TEL:03-5805-2561 FAX:03-5805-2901 E-mail:soumu@scout.or.jp

平成２５年度全国大会 開催概要

テーマ：Creating a Better World （より良い世界を創ろう）

～ 広めよう！ スカウティングの楽しさをみんなに ～

開催主旨：

ボーイスカウト日本連盟は、平成２２年４月１日から新たに公益財団法人としてスタートいたしました。

公益財団法人としての付託に応えるとともに、スカウト運動の価値をより高めなければなりません。

このため都道府県連盟との関係をより緊密にする一方、公益財団法人への理解を深め、青少年運動を代

表する公益法人として事業を展開してまいります。また、本来の使命である本運動に加盟するスカウトの

健全育成に尽力する他、社会に貢献する教育運動・教育活動として、より多くの市民に参加を呼びかけ、

社会へ有益な青年を輩出するための実践活動を展開してまいります。

広く社会への本運動の理解を広めるとともに、加盟員の研鑽の場、本連盟・参加者の双方からの情報交

換の場として全国大会を開催いたします。

参加者が全国の多くの仲間と触れ合うことによって、本運動に関わっている喜びを実感し、意義を分か

ち合い、また、日本連盟や都道府県連盟の報告や展示、年次表彰、講演会の他、全国の指導者によるスカ

ウト運動推進に向けた各種研修、情報交換や懇親の場を設け、幅広くスカウト関係者からの意見・要望を

聞くことで、さらに開かれた教育運動を目指していきます。

多くの皆様のご参加をお待ちしております。

日程：平成２５年５月２５日（土）～２６日（日）

場所：香川県高松市

展示・表彰・集会「サンポートホール高松」「かがわ国際展示場」他

〒760-0019 高松市サンポート 2-1  http://www.sunport-hall.jp/

交歓会 「ＪＲホテルクレメント高松」

〒760-0011 香川県高松市浜ノ町 1-1 http://www.jrclement.co.jp/

参 加 者：どなたでも参加できます

１．ボーイスカウト指導者・役職員（隊長、団委員長、地区コミッショナーの参加を期待します）

２．スカウトの保護者、育成会員、スカウトクラブ会員等

３．ローバースカウト

４．行政関係者、他団体関係者

５．一般市民 その他

参 加 費  ：￥ ２，５００-（資料代及び記念品代含む）

交歓会参加費：￥１０，０００-（５月２５日 18:30～20:00）

主な日程：５月２５日（土）12:00～13:00開会式、13:00～14:15表彰式、14:30～16:00シンポジウム、

16:15～18:00 御製碑見学(五色台)ツアー、18:30～20:00交歓会

５月２６日（日）09:00～11:30諸会議（県連盟代表者会議、県連盟コミッショナー会議、全

国ローバースカウト会議総会）、全国スカウト教育会議（テーマ集会他）

         ※ テーマ集会は、「会員拡充担当者会議」「全部門のプログラム見直し」

「新指導者養成体制」の３つのテーマを予定しています

５月２５日（土）11:00～17:00、２６日（日）09:00～14:00

スカウティングエキスプ（展示、体験コーナー他）

※ 団体、個人の出展を広く公募します。

参加手続き・申込方法、追加の内容、宿泊の手配等は、ホームページに掲載し随時更新していきます。

主   催：公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

開催県連盟：日本ボーイスカウト香川連盟